CONSUN
                                                                                                        Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 005, DE 12 DE JANEIRO DE 2024

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão n°1376, tendo em

vista o constante no processo nº 23078.571569/2023-51, por indicação do

Instituto de Biociências, e o resultado da eleição realizada nesta data,

R E S O L V E

declarar eleitos os Conselheiros

CLARICE BERNHARDT FIALHO;
ANA MARIA MIELNICZUK DE MOURA e

NAIRAMARIA BALZARETTI,

para compor Comissão Especial que deverá proceder à análise da proposta

de concessão do título de Professor Emérito ao professor ALDO MELLENDER
DE ARAUJO.

Porto Alegre, 12 de janeiro de 2024.

                                                                     (o original encontra-se assinado)

LIANE LUDWIG LODER,
Decana, na Presidência do CONSUN.